C 11. Verum persona illa, ut cognovit eminus Zosimam ad se venire, fugere cœpit, et versus interiorē rem erenum currere. Zosimas autem, tanquam sui oblitus senii, et nihil faciens laborem itineris, contendebat assequi fugientem. Et ipse quidem insequebatur illa, vero fugiebat: sed velocior erat Zosimæ cursus, ac paulatim eum propiore fugienti statinebat. Mox autem ut exaudiens etiam vox loquentis potuit, claimare cœpit, et hujusmodi verba jactare cum lacrymis: Quid me fugis senem et peccatorem, serve Dei? Exspecta me, quisquis es, per eum ipsum cuius amore eremum hanc habitas: exspecta me in infirmum atque indignum senem, per spem quæm bahes retributionis ex tanto labore consequendæ. Resiste, et tuam orationem ac benedictionem seni mihi impertire, per Deum, qui non minem a se repellit. Hæc cum lacrymis vociferante Zosima, pervenerunt ambo currentes ad locum quemdam, qui erat in modum alvei fluvialis excavatus; sed, ut mihi videtur, torrens ibi nunquam ullus fluxit, eumque situm locus potius habuit a natura.

CAPUT III.

D 12. Postquam ad jam dictum locum pervenit ularque; fugiens quidem descendit, et rurus in aliam ascendit partem; Zosimas autem defatigatus, neque amplius currere valens, stetit ex citimo loci torrenti formis latere; addens lacrymas lacrymas, et suspiria suspiria, ut ipsi approprians suos tandem plantus exandiret. Tunc illud fugitivum corpus, hujusmodi emisit vocem: Abba Zosima, ignosce mihi, per Dominum; non possum converti, neque sic coram vultu tuo videnda astare: mulier enim sum, verenda corporis discoverta gerens. Sed si omniō vis peccatrici sensim petitionem unam indulgere, projice mihi pallium quo amiciris, ut mulierem insipritatem contegam, et conversa suscipiam benedictionem tuam. Tunc horror et quædam mentis alienatio Zosimam occupavit, sicut aiebat, audientem quod Zosimam se compellaret ex nomine. Cum enim acutī vir esset ingenii et divinarum rerum scientissimus, cognovit quod ex nomine se non compellasset illa, quem viderat nunquam et de

(29) Opportune hæc adduntur in Bavarico: « Quomodo enim in ejusmodi terra terrens visus fuisset? »

(30) Οἰμωγή, planctus, ejulatus: in hanc lectioñem mss. consentiunt: alicubi minus recte, Oιμωδή, scriptum invenitur.

quo nec audiret quidem, nisi spiritu praedita esset A ἀν ἐξ ὄντος ἵκαλεσεν, δι οὐδέποτε εἶδε καὶ περὶ οὐδέποτε ἤκουσεν, εἰ μὴ τῷ προοριτικῷ προδῆλως χαρίσματι ἐλαυπτρύνετο.

13. Ut igitur intellexit quid juberet, statim involvens vetus et detritum quod gerebat pallium, versus illam proiecit, seque obvertit. Ilsa vero accepto eo velavit partes corporis, quas præ ceteris obtegi conveniebat, conversaque ad Zosimam sic locuta est : Quid tibi in mentem venit, Zosima, quod tantopere cupides videre peccatricem mulierculam? Quid ex me scire aut discere volens, tantum laborem impiger suscepisti? At ille genu flectens, rogabat, ut sibi ex more benediceret : sed et ipsa ideum postulabat, sese inclinans : et jacebant ambo, alter ab altero benedicere volens, nec aliud utrumque audiebatur, quam, Benedic. Tandem cum longior mora fieret, ait mulier ad Zosimam : Abba Zosima, tibi competit ut benedicas, ac super me ores : te enim presbyterii dignitas ornata, tu ex multo tempore ad sanctum astas altare, et sapientia sacrificans divina obtulisti munera. Ad hæc etiam magis obstupuit Zosimas; et contremiscens senex, velut in agonia perfundebatur sudore; suspiransque et verba singulis interrumpens, spiritu intercesso et palpitanti pectori, ait ad eam : Manifestum est, o mater spiritualis, vel ex moribus tuis, quod ad Deum ascenderis, majorique ex parte mundo mortua sis : patet etiam donum quod tibi divinitus obtigit, quia sic ex nomine compellans me, et presbyterum esse asseris, quem unquam conspexit. Quoniam igitur gratia, non ex dignitate, sed ex spiritualibus ornamenti dignoscitur, benedic, obsecro, propter Dominum, et ora pro me, tuæ suffragationis indigo.